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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

10/12/2013201301010229
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 PR 753.500,0QUERÊNCIA DO NORTE 753.500,0 100,00%0,0 0,7250 0,7450 561.357,502,68%

2 RS 2.700.000,0CAMAQUÃ 2.700.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,7300 1.971.000,0010,00%

3 RS 1.107.000,0CAMAQUÃ 1.107.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,7100 785.970,007,46%

4 RS 756.000,0CAMAQUA 756.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,7580 573.048,0013,32%

5 RS 810.000,0CAMAQUA 0,0 0,00%810.000,0 0,6853 0,7710 0,0011,12%

6 RS 1.389.230,0CAMAQUA 1.389.230,0 100,00%0,0 0,6058 0,6058 841.595,530,00%

7 RS 206.000,0DOM PEDRITO 206.000,0 100,00%0,0 0,5864 0,6960 143.376,0015,75%

8 RS 1.131.120,0DOM PEDRITO 794.000,0 70,20%337.120,0 0,5864 0,7200 571.680,0018,56%

9 RS 200.000,0DOM PEDRITO 0,0 0,00%200.000,0 0,5864 0,7210 0,0018,67%

10 RS 507.273,0DOM PEDRITO 507.273,0 100,00%0,0 0,5864 0,7200 365.236,5618,56%

11 RS 1.620.000,0DOM PEDRITO 1.484.000,0 91,60%136.000,0 0,5864 0,7150 1.061.060,0017,99%

12 RS 2.550.000,0MATA 500.000,0 19,61%2.050.000,0 0,6144 0,7260 363.000,0015,37%

13 RS 1.485.000,0PALMARES DO SUL 1.485.000,0 100,00%0,0 0,6296 0,7450 1.106.325,0015,49%

14 RS 1.555.923,0PEDRO OSÓRIO 650.000,0 41,78%905.923,0 0,6607 0,7500 487.500,0011,91%

15 RS 1.188.000,0PELOTAS 1.188.000,0 100,00%0,0 0,6480 0,7450 885.060,0013,02%

16 RS 567.000,0PELOTAS 567.000,0 100,00%0,0 0,7178 0,7500 425.250,004,29%

17 RS 203.520,0PELOTAS 203.520,0 100,00%0,0 0,6480 0,7500 152.640,0013,60%

18 RS 30.709,0PELOTAS 30.709,0 100,00%0,0 0,6014 0,6014 18.468,390,00%

19 RS 175.282,0PELOTAS 175.282,0 100,00%0,0 0,6840 0,6840 119.892,890,00%

20 RS 410.000,0PELOTAS 410.000,0 100,00%0,0 0,6759 0,7250 297.250,006,77%

21 RS 9.844,0QUARAÍ 9.844,0 100,00%0,0 0,6309 0,6309 6.210,580,00%

22 RS 981.000,0RIO GRANDE 981.000,0 100,00%0,0 0,7016 0,7400 725.940,005,19%

23 RS 342.000,0SANTA  VITÓRIA DO PALMAR 342.000,0 100,00%0,0 0,6435 0,7400 253.080,0013,04%

24 RS 3.213.000,0SANTO ANTONIO DA PATRULHA 500.000,0 15,56%2.713.000,0 0,6560 0,7750 387.500,0015,35%

25 RS 378.410,0SANTO ANTONIO DA PATRULHA 378.410,0 100,00%0,0 0,6177 0,7400 280.023,4016,53%

26 RS 1.836.000,0SÃO BORJA 1.836.000,0 100,00%0,0 0,6034 0,7450 1.367.820,0019,01%

27 RS 270.000,0SÃO FRANCISCO DE ASSIS 100.000,0 37,04%170.000,0 0,6185 0,7300 73.000,0015,27%

28 RS 20.091,0SÃO GABRIEL 20.091,0 100,00%0,0 0,6030 0,7000 14.063,7013,86%

29 RS 49.010,0SÃO GABRIEL 49.010,0 100,00%0,0 0,6030 0,7200 35.287,2016,25%

30 RS 357.300,0SÃO GABRIEL 37.500,0 10,50%319.800,0 0,6290 0,7400 27.750,0015,00%

31 RS 1.269.000,0SÃO GABRIEL 543.000,0 42,79%726.000,0 0,6679 0,7500 407.250,0010,95%
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

10/12/2013201301010229
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
32 RS 3.186.000,0SÃO GABRIEL 3.186.000,0 100,00%0,0 0,5597 0,6400 2.039.040,0012,55%

33 RS 702.000,0SAO GABRIEL 702.000,0 100,00%0,0 0,6679 0,7300 512.460,008,51%

34 RS 270.000,0SAO PEDRO DO SUL 270.000,0 100,00%0,0 0,5890 0,7190 194.130,0018,08%

35 RS 1.107.000,0SAO VICENTE DO SUL 300.000,0 27,10%807.000,0 0,6185 0,7500 225.000,0017,53%

36 RS 638.000,0SAO VICENTE DO SUL 638.000,0 100,00%0,0 0,6568 0,7500 478.500,0012,43%

37 RS 503.321,0STA VITORIA DO PALMAR 503.321,0 100,00%0,0 0,6435 0,7300 367.424,3311,85%

38 RS 486.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 0,0 0,00%486.000,0 0,7128 0,7400 0,003,68%

39 RS 1.350.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 1.350.000,0 100,00%0,0 0,6435 0,7180 969.300,0010,38%

40 RS 486.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 486.000,0 100,00%0,0 0,6712 0,7400 359.640,009,30%

41 RS 777.116,0STA. VITORIA DO PALMAR 777.116,0 100,00%0,0 0,5504 0,5504 427.724,650,00%

42 RS 432.000,0URUGUAIANA 432.000,0 100,00%0,0 0,5680 0,7100 306.720,0020,00%

43 RS 886.706,0URUGUAIANA 886.706,0 100,00%0,0 0,5680 0,6800 602.960,0816,47%

44 RS 16.733,0URUGUAIANA 16.733,0 100,00%0,0 0,6384 0,7210 12.064,4911,46%

45 RS 49.223,0URUGUAIANA 49.223,0 100,00%0,0 0,6120 0,7130 35.096,0014,17%

46 RS 100.001,0URUGUAIANA 100.001,0 100,00%0,0 0,6120 0,7100 71.000,7113,80%

47 RS 594.000,0URUGUAINA 594.000,0 100,00%0,0 0,6120 0,7301 433.679,4016,18%

Total Geral : 39.655.312,0 29.994.469,0 9.660.843,0 75,64%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,5504 0,7172

21.342.374,41

0,7115Preço Máximo 0,7750

11,73%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010229 10/12/2013

1 BELTRAME ALIMENTOS QUERÊNCIA DO PR ARROZ EM CASCA 0,7250 0,7450 753.500,0

508.500,0 BBM_RS 67,49%378.832,50

245.000,0 BIMU 32,51%182.525,00

753.500,0 561.357,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
753.500,0 561.357,50

0,7250
0,7450

753.500,0

2 COMERCIO E CAMAQUÃ RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,7300 2.700.000,0

2.200.000, BBM_RS 81,48%1.606.000,00

500.000,0 BMS 18,52%365.000,00

2.700.000, 1.971.000,00 100,00%

3 COMERCIO E CAMAQUÃ RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,7100 1.107.000,0

1.107.000, BBM_RS 100,00%785.970,00

1.107.000, 785.970,00 100,00%

4 AGROP CAPOEIRA S/A CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,7580 756.000,0

756.000,0 BBM_RS 100,00%573.048,00

756.000,0 573.048,00 100,00%

5 AGROP CAPOEIRA S/A CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6853 0,7710 810.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

6 CESA 01 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6058 0,6058 1.389.230,0

750.000,0 BBM_RS 53,99%454.350,00

639.230,0 BBM_UB 46,01%387.245,53

1.389.230, 841.595,53 100,00%

7 WOLF AGRIC E PECUARIA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,5864 0,6960 206.000,0

100.000,0 BBM_RS 48,54%69.600,00

106.000,0 BMS 51,46%73.776,00

206.000,0 143.376,00 100,00%

8 COBRARROZ - COML. DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,5864 0,7200 1.131.120,0

674.000,0 BBM_RS 59,59%485.280,00

120.000,0 BMS 10,61%86.400,00

794.000,0 571.680,00 70,20%

9 SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,5864 0,7210 200.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

10 SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,5864 0,7200 507.273,0
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010229 10/12/2013

507.273,0 BMS 100,00%365.236,56

507.273,0 365.236,56 100,00%

11 SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,5864 0,7150 1.620.000,0

114.000,0 BIMU 7,04%81.510,00

1.370.000, BMS 84,57%979.550,00

1.484.000, 1.061.060,00 91,60%

12 CEREAIS PEGER LTDA MATA RS ARROZ EM CASCA 0,6144 0,7260 2.550.000,0

500.000,0 BBM_RS 19,61%363.000,00

500.000,0 363.000,00 19,61%

13 COOP. ARROZEIRA PALMARES DO RS ARROZ EM CASCA 0,6296 0,7450 1.485.000,0

1.485.000, BBM_RS 100,00%1.106.325,00

1.485.000, 1.106.325,00 100,00%

14 ENGENHO SÃO CARLOS PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6607 0,7500 1.555.923,0

550.000,0 BBM_RS 35,35%412.500,00

100.000,0 BMS 6,43%75.000,00

650.000,0 487.500,00 41,78%

15 J F DOS SANTOS PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,7450 1.188.000,0

600.000,0 BMS 50,51%447.000,00

588.000,0 BBC 49,49%438.060,00

1.188.000, 885.060,00 100,00%

16 ILHA DA FEITORIA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7178 0,7500 567.000,0

507.000,0 BBM_RS 89,42%380.250,00

60.000,0 BMS 10,58%45.000,00

567.000,0 425.250,00 100,00%

17 DARCI ZANETTI E CIA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,7500 203.520,0

170.000,0 BMS 83,53%127.500,00

33.520,0 BBM_RS 16,47%25.140,00

203.520,0 152.640,00 100,00%

18 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6014 0,6014 30.709,0

30.709,0 BMS 100,00%18.468,39

30.709,0 18.468,39 100,00%

19 RUBENS PURLEBERG & PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6840 0,6840 175.282,0

175.282,0 BMS 100,00%119.892,89

175.282,0 119.892,89 100,00%

20 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6759 0,7250 410.000,0
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010229 10/12/2013

200.000,0 BBM_RS 48,78%145.000,00

210.000,0 BMS 51,22%152.250,00

410.000,0 297.250,00 100,00%

21 CABANHA AZUL S.A. QUARAÍ RS ARROZ EM CASCA 0,6309 0,6309 9.844,0

9.844,0 BIMU 100,00%6.210,58

9.844,0 6.210,58 100,00%

22 GUARANTA AGRIC. LTDA RIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,7016 0,7400 981.000,0

400.000,0 BMS 40,77%296.000,00

581.000,0 BBM_RS 59,23%429.940,00

981.000,0 725.940,00 100,00%

23 PAULO ROTTA PEREIRA E SANTA  RS ARROZ EM CASCA 0,6435 0,7400 342.000,0

250.000,0 BMS 73,10%185.000,00

92.000,0 BBM_RS 26,90%68.080,00

342.000,0 253.080,00 100,00%

24 GOMES BENEFICIAMENTO SANTO ANTONIO RS ARROZ EM CASCA 0,6560 0,7750 3.213.000,0

500.000,0 BBM_RS 15,56%387.500,00

500.000,0 387.500,00 15,56%

25 CEREALISTA MIRAGUAIA SANTO ANTONIO RS ARROZ EM CASCA 0,6177 0,7400 378.410,0

378.410,0 BBM_RS 100,00%280.023,40

378.410,0 280.023,40 100,00%

26 CEREALISTA ALBARUSKA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6034 0,7450 1.836.000,0

1.836.000, BBM_RS 100,00%1.367.820,00

1.836.000, 1.367.820,00 100,00%

27 BOMRETIRO COMÉRCIO DE SÃO FRANCISCO RS ARROZ EM CASCA 0,6185 0,7300 270.000,0

100.000,0 BBM_RS 37,04%73.000,00

100.000,0 73.000,00 37,04%

28 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6030 0,7000 20.091,0

20.091,0 BBM_UB 100,00%14.063,70

20.091,0 14.063,70 100,00%

29 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6030 0,7200 49.010,0

49.010,0 BBM_UB 100,00%35.287,20

49.010,0 35.287,20 100,00%

30 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6290 0,7400 357.300,0

37.500,0 BBM_UB 10,50%27.750,00

37.500,0 27.750,00 10,50%
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Nome Completo da Bolsa - CONAB
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Produto
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201301010229 10/12/2013

31 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6679 0,7500 1.269.000,0

500.000,0 BBM_RS 39,40%375.000,00

43.000,0 BBM_UB 3,39%32.250,00

543.000,0 407.250,00 42,79%

32 MARQUETTO DEFENSIVO SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,5597 0,6400 3.186.000,0

3.110.000, BBM_RS 97,61%1.990.400,00

76.000,0 BIMU 2,39%48.640,00

3.186.000, 2.039.040,00 100,00%

33 CEREALISTA STECKEL SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6679 0,7300 702.000,0

702.000,0 BBM_RS 100,00%512.460,00

702.000,0 512.460,00 100,00%

34 FELICE - INDÚSTRIA DE SAO PEDRO DO RS ARROZ EM CASCA 0,5890 0,7190 270.000,0

270.000,0 BBM_RS 100,00%194.130,00

270.000,0 194.130,00 100,00%

35 CAUDURO AGRONEGÓCIOS SAO VICENTE RS ARROZ EM CASCA 0,6185 0,7500 1.107.000,0

300.000,0 BMS 27,10%225.000,00

300.000,0 225.000,00 27,10%

36 CAUDURO AGRONEGÓCIOS SAO VICENTE RS ARROZ EM CASCA 0,6568 0,7500 638.000,0

638.000,0 BBM_RS 100,00%478.500,00

638.000,0 478.500,00 100,00%

37 AGROP HELENA ROTTA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6435 0,7300 503.321,0

403.321,0 BBM_RS 80,13%294.424,33

100.000,0 BMS 19,87%73.000,00

503.321,0 367.424,33 100,00%

38 MAURO G. MARTINEZ E STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7128 0,7400 486.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

39 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6435 0,7180 1.350.000,0

600.000,0 BBM_RS 44,44%430.800,00

750.000,0 BMS 55,56%538.500,00

1.350.000, 969.300,00 100,00%

40 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6712 0,7400 486.000,0

486.000,0 BMS 100,00%359.640,00

486.000,0 359.640,00 100,00%

41 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,5504 0,5504 777.116,0
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB
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Produto

Preço sem ICMS
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477.116,0 BBM_RS 61,40%262.604,65

300.000,0 BMS 38,60%165.120,00

777.116,0 427.724,65 100,00%

42 AGROPECUÁRIA RIVALTA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5680 0,7100 432.000,0

432.000,0 BBM_RS 100,00%306.720,00

432.000,0 306.720,00 100,00%

43 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5680 0,6800 886.706,0

886.706,0 BBM_RS 100,00%602.960,08

886.706,0 602.960,08 100,00%

44 TOURO PASSO DE GRÃOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6384 0,7210 16.733,0

16.733,0 BIMU 100,00%12.064,49

16.733,0 12.064,49 100,00%

45 TOURO PASSO DE GRAOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,7130 49.223,0

49.223,0 BIMU 100,00%35.096,00

49.223,0 35.096,00 100,00%

46 CAUL-COOP. AGRIC. URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,7100 100.001,0

100.001,0 BBM_RS 100,00%71.000,71

100.001,0 71.000,71 100,00%

47 AGROP PUITÃ LTDA URUGUAINA RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,7301 594.000,0

200.000,0 BBM_RS 33,67%146.020,00

394.000,0 BIMU 66,33%287.659,40

594.000,0 433.679,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
29.240.969,0 20.781.016,91

0,6238

0,7107

38.901.812,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa
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Acondic.

588.000,0 438.060,00 BBC0,74500,64801G

21.177.574,0 15.056.678,67 BBM_RS0,71100,62491G

788.831,0 496.596,43 BBM_UB0,62950,61001G

904.800,0 653.705,47 BIMU0,72250,63571G

6.535.264,0 4.697.333,84 BMS0,71880,62981G

29.994.469,0 21.342.374,41 0,6263 0,711539.655.312,0


